3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ – ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 27.12.2019

                               № 71
О внесении изменений в Порядок формирования
и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда муниципального
образования Юрьев – Польский район
В соответствии со статьей  179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Федеральным   законом  от  8  ноября  2007  года  N 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Владимирской области от 01.12.2014 № 1227 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Владимирской области», руководствуясь    Уставом   муниципального образования Юрьев – Польский район, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев – Польский район  р е ш и л:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Юрьев – Польский район, утверждённый решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев – Польский район от 28.08.2013 № 45 (в редакции от 25.02.2015 № 4, от 25.05.2016 № 38)  (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетные ассигнования Дорожного Фонда направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район и искусственных сооружений на них, а также на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев – Польский район».
1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Использование бюджетных ассигнований Дорожного Фонда осуществляется в соответствии с решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев – Польский район о бюджете на очередной финансовый год в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Юрьев-Польский район на 2017-2021 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования Юрьев – Польский район от 17.10.2016 № 1206, а также непрограммных мероприятий, утверждённых  иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.
Бюджетные ассигнования Дорожного Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного Фонда в очередном финансовом году.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.
Глава муниципального образования                                          С.В. Монастырский